[P. 212] Ὁ μέντοι Νέρων, ἀκούσας ὅτι πεφόνευσεν αὐτὸν σταυρωθῆναι. Ὁ δὲ Πέτρος παρακαλέσας τὸν ἑπαρχὸν ἵνα μὴ σταυρωθῆ ὀρθιος ὡς ὁ Κύριος, κατὰ κεφαλῆς ἐσταυρώθη. Μετὰ δὲ γε τὴν Πέτρον τελευτήν, ὡς φησὶν Εὐσέβιος, Παῦλος ὁ ἀπόστολος κατὰ μὲν τὴν πρώτην ἀπολογίαν ἐλθὼν ἀπὸ τῆς Ἰουδαίας δέσμιος ἀπολογισάμενος Νέρωνι ἐπὶ τὴν διακονίαν τοῦ κηρύγματος ἐστάλη. Κάντεῦθεν, ὡς εἶοικε, τὰς τῶν ἀποστόλων Πράξεις ἐπ' ἐκείνον τὸν χρόνον Λουκᾶς ἔγραψε, μέχρις ὅτε συνῆν τῷ Παύλῳ καθ' ὃν δὲ καιρὸν ἐμαρτύρησεν, οὗ συμπροῆν αὐτῷ, τοῦ Ἀποστόλου σαφῶς τοῦτο λέ-

²² II Tim. iv, 16.

A 370 fuisse sublatum? En ipse quoque in cœlum attolor. Cum autem Petrus eum magicis artibus sublimem in aerem efferrî videret in medio urbis Romæ, Deum precatus est, atque confestim Simon decidit, comminutisque eo casu membris periit. Locus qui impurum ejus et sceleratum corpus excepit, jam inde Simonium nominatur. De hoc magnus ille apostolus Petrus in Constitutionibus apostolicis ita disserit : principium novarum hæresium a Simone Mago ducitur. Is et in Syria multa prodigiose fecit, et Romæ magicis diabolicisque artibus et calliditate Ecclesiam majorem in modum vexavit. Ac Cæsareæ quidem, quæ Stratonis dicitur, mihi Petro congressus conatus est verbum Dei pervertere, cum essent mecum sancti filii, Zachæus, qui olim publicanus fuerat, Barnabas, et Aquila Clementis Romani frater ; qui Aquila etiam discipulus fuit Pauli, in apostolico munere et Evangelio docendo college nostri. Tertium cum illo disputavi iis præsentibus ex scriptis divinorum vatum de unius Dei imperio ; et eum vi Domini nostri Jesu Christi superatum usu vocis privavi, inque Italiam exsulatum abegi. Romæ autem cum esset, Ecclesiam, ut dixi, vehementer perturbavit, multa pervertens ac sibi arrogans, gentesque magicis artibus ac dæmonum efficacitate fallens. Quin et aliquando media die in theatrum progressus promisit se per aerem sursum evolaturum, omnibus id mirantibus. Ego **371** autem mecum tacitus Deum precabar. Et quidem Simon a dæmone nubus sublevatus in aerem sublimis efferebatur, profitens in cœlum se ascendere indeque bona populis suppeditaturum. Dæmones vero ei tanquam Deo faustis acclamationibus plaudebant. Tunc ego manibus sursum intentis suppliciter a Deo petii ut hanc hominum pestem deturbaret, ac Simonem, in eum defixis oculis, ita sum allocutus : Si ego apostolus sum Jesu Christi, et non impostor, sicuti tu es, o Simon, impero malis geniis ut te missum faciant. Hæc me dicente, magno ille cum sonitu decidit confractisque membris interiit. Tum populo acclamante unum esse Deum qui a Petro prædicetur, ita eo tempore prima Simonianorum

D Nero autem Simonem a Petro interfectum esse inaudiens moleste id factum tulit, Petrumque in crucem agi jussit. Petrus ab urbis præfecto obtinuit ne recto corpore ut magister suus Jesus, sed capite ad terram demisso crucifigeretur. Mortuo Petro, ut Eusebius est auctor, Paulus apostolus secundum primum defensionem ex Judæa vincus missus, cum apud Neronem causam dixisset, ad prædicandum verbum missus fuit. Atque inde, ut videtur, Acta apostolorum Lucas ad id usque tempus prescripsit, quamdiu fuit cum Paulo. Nam Paulo non adfuit, quo is tempore supplicio est affectus. Quod Apostolus diserte ait : **372** Nemo

mihi in prima defensione adfuit, sed omnes me deseruerunt; non imputetur ipsis. Posteriorem epistolam ad Timotheum scripsit captivus; ubi simul mentionem facit primæ suæ apud Neronem defensionis. Quem et leonis nomine affecit, inhumanitatem ejus atque feros mores præclare notans et imminentem suum obitum mox indicat: « Ereptus sum, inquit, ori leonis. Sed et in posterum me Dominus servabit ab omni mala re, inque suum cœleste regnum asseret, » innuens propediem suo supplicio se veritati testimonium perhibiturum. Quod etiam apertius in eadem epistola prædicit, in hæc verba: ego enim nunc immolor, instatque tempus meæ solutionis. Post primam defensionem dimissus est, ut rursus evangelium prædicaret. Denuo autem in vinculis Romam adductus, itemque Neroni traditus, gladio truncatus martyrii coronam accepit, die Junii 2^æ, eodem die quo ante annum Petrus in crucem fuit actus. Quo supplicii genere affecti sunt etiam Marcus et Lucas evangelistæ ac Jacobus Domini frater, de quibus ante retulimus. Divo Lucæ pro cruce fuit olea frugifera, cum ad parandam crucem nullum iis in locis aridum lignum reperiretur. Ejus corpus quidam sublatum inter multa alia sepulcra recondidit; itaque effecit ut in obscuro ejus sepulchræ locus esset. Cum autem postea discipuli eam requirerent, atque propter sepulcrorum multitudinem non deprehendere 373 possent, eorum precibus motus Deus ea nocte collyria medica super ejus tumulum depluit, notam artis quam exercuerat. Atque hoc modo sepulcrum Lucæ innotuit. Hujus sanctæ atque venerandæ reliquiæ sub Constantio Constantini Magni filio beati Artemii opera Constantinopolim relatæ, depositæ sunt in templo Divorum Apostolorum, intra sacram mensam, una cum Andrea et Timotheo beatis apostolis.

Cæterum Judæi a Christi in cælum receptione pacem habuerunt annos quadraginta, cum eis divina lentitudo id ad resipiscendum largiretur tempus, ut sua damnantes peccata factum mutarent. Ii vero in deterius ruentes, invidia eo adducti sunt uti sanctos interficerent Stephanum, Jacobum Zebedæi filium, Jacobum Domini fratrem, et alios. Itaque suo merito divitus profectam sibi attraxerunt interneccionem, Ea ipsis est terribilibus atque perispiciis denuntiata portentis. Nam quo tempore D azymorum solemnitas agitur festivitas, circa horam noctis nonam, tantum aram templumque circumfulsit lumen quod per integram duravit horam ut dies videretur facta. Deinde stella supra urbem ensis specie apparuit. Alio tempore porta urbis, quæ